
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
ALCALDIA MUNICIPAL DE ANTIGUO CUSCATLAN

BALANCE DE COMPROBACIÓN

esmeral.diaz

Del 01 de Enero Al 30 de Junio de 2021

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

CODIGO SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO ACUMULADO

2 231,352,178.50 53,803,677.05 53,648,939.34RECURSOS 231,506,916.21

21 3,203,433.16 52,458,127.28 50,540,877.50FONDOS 5,120,682.94

211 3,003,755.82 32,264,243.29 30,836,439.63DISPONIBILIDADES 4,431,559.48

212 199,677.34 858,217.02 860,693.74ANTICIPOS DE FONDOS 197,200.62

213 0.00 19,335,666.97 18,843,744.13DEUDORES MONETARIOS 491,922.84

22 14,178,794.70 1,864.50 2,323,354.66INVERSIONES FINANCIERAS 11,857,304.54

221 104,828.19 0.00 0.00INVERSIONES TEMPORALES 104,828.19

222 610.00 0.00 0.00INVERSIONES PERMANENTES 610.00

225 13,928,315.58 0.00 2,323,354.66DEUDORES FINANCIEROS 11,604,960.92

226 145,040.93 1,864.50 0.00INVERSIONES INTANGIBLES 146,905.43

23 269,974.27 150,676.42 0.00INVERSIONES EN EXISTENCIAS 420,650.69

231 269,974.27 150,676.42 0.00EXISTENCIAS INSTITUCIONALES 420,650.69

24 207,632,374.35 53,693.62 6,793.46INVERSIONES EN BIENES DE USO 207,679,274.51

241 19,642,739.96 53,693.62 6,793.46BIENES DEPRECIABLES 19,689,640.12

243 187,989,634.39 0.00 0.00BIENES NO DEPRECIABLES 187,989,634.39

25 6,067,602.02 1,139,315.23 777,913.72INVERSIONES EN PROYECTOS Y 6,429,003.53

251 5,799,802.93 361,401.51 0.00INVERSIONES EN BIENES 6,161,204.44

252 267,799.09 777,913.72 777,913.72INVERSIONES EN BIENES DE USO 267,799.09

231,352,178.50 53,803,677.05 53,648,939.34 231,506,916.21SUB TOTAL

4 8,381,811.31 18,735,227.20 17,954,498.68Obligaciones con Terceros 7,601,082.79

41 45,814.68 17,509,689.03 17,954,498.68DEUDA CORRIENTE 490,624.33

412 45,814.68 70,635.69 91,271.84DEPOSITOS DE TERCEROS 66,450.83

413 0.00 17,439,053.34 17,863,226.84ACREEDORES MONETARIOS 424,173.50

42 8,335,996.63 1,225,538.17 0.00FINANCIAMIENTO DE TERCEROS 7,110,458.46

422 5,744,512.73 372,737.96 0.00ENDEUDAMIENTO INTERNO 5,371,774.77

424 2,591,483.90 852,800.21 0.00ACREEDORES FINANCIEROS 1,738,683.69

8,381,811.31 18,735,227.20 17,954,498.68 7,601,082.79SUB TOTAL

8 222,970,367.19 21,602,635.98 22,538,102.21OBLIGACIONES PROPIAS 223,905,833.42

81 222,970,367.19 4,109,196.44 4,109,196.44PATRIMONIO      ESTATAL 222,970,367.19

811 222,970,367.19 4,109,196.44 4,109,196.44PATRIMONIO 222,970,367.19

83 0.00 17,343,108.51 285,354.24GASTOS DE GESTION 17,057,754.27

831 0.00 777,913.72 285,354.24GASTOS DE INVERSIONES 492,559.48

833 0.00 5,279,819.78 0.00GASTOS EN PERSONAL 5,279,819.78

834 0.00 2,628,657.96 0.00GASTOS EN BIENES DE CONSUMO 2,628,657.96

835 0.00 25,491.67 0.00GASTOS EN BIENES 25,491.67

836 0.00 403,321.28 0.00GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 403,321.28

837 0.00 7,097,289.42 0.00GASTOS EN TRANSFERENCIAS 7,097,289.42

839 0.00 1,130,614.68 0.00GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y 1,130,614.68

85 0.00 150,331.03 18,143,551.53INGRESOS DE GESTION 17,993,220.50

851 0.00 0.00 3,126,648.56INGRESOS TRIBUTARIOS 3,126,648.56

855 0.00 0.00 51,976.22INGRESOS FINANCIEROS Y OTROS 51,976.22

856 0.00 150,331.03 7,692,273.26INGRESOS POR TRANSFERENCIAS 7,541,942.23

857 0.00 0.00 852,225.12INGRESOS       POR 852,225.12

858 0.00 0.00 4,586,766.56INGRESOS POR VENTAS DE 4,586,766.56

859 0.00 0.00 1,833,661.81INGRESOS POR 1,833,661.81
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222,970,367.19 21,602,635.98 22,538,102.21 223,905,833.42SUB TOTAL

SELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD
FINANCIERA

SELLO Y FIRMA DEL
CONTADOR

231,506,916.21 7,601,082.79 223,905,833.42

0.00 94,141,540.23 94,141,540.23 0.00TOTAL

RECURSOS (2) OBLIGACIONES
CON TERCEROS (4)

OBLIGACIONES
PROPIAS
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Página 2 de 2mar, 12 oct 2021 09:52:30


